

# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ

## Relatório de Cotação

MATERIAIS GRÁFICOS - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Descrição do Produto	Quantidade	Unidade	GRÁFICA AGRESTE		RGS IMPRESSOS GRÁFICOS		GRÁFICA FONSECA		MÉDIA DE PREÇOS	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Carimbo automático, resina, tamanho 38x14mm.	4	Unidades	R\$ 34,00	R\$ 136,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00	R\$ 32,50	R\$ 130,00	R\$ 34,16	R\$ 136,64
2	Carimbo automático, resina tamanho 47x18mm.	4	Unidades	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 43,20	R\$ 172,80	R\$ 38,50	R\$ 154,00	R\$ 40,56	R\$ 162,24
3	Carimbo automático, resina tamanho 58x22mm.	4	Unidades	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 53,80	R\$ 215,20	R\$ 48,10	R\$ 192,40	R\$ 50,63	R\$ 202,52
4	Carimbo automático, resina tamanho 34x12mm.	3	Unidades	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 37,50	R\$ 112,50	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 36,50	R\$ 109,50
5	Cartazes 46x31, papel couchê 150g, brilho imp., colorida (diversas artes).	500	Unidades	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
6	Lona sem acabamento, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida de melhor qualidade e alta definição.	10	Metros	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,70	R\$ 427,00	R\$ 41,20	R\$ 412,00	R\$ 41,96	R\$ 419,60
7	Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm. Impressão em 4x0 cor. Até 100 modelos.	3.000	Unidades	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,19	R\$ 570,00	R\$ 0,21	R\$ 630,00
8	Lâmina papel off set 90g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x0 cor. Até 50 modelos.	3.000	Unidades	R\$ 0,20	R\$ 600,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,19	R\$ 570,00
9	Banners, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiros e ilhoses.	32	Unidades	R\$ 42,00	R\$ 1.344,00	R\$ 42,70	R\$ 1.366,40	R\$ 41,20	R\$ 1.318,40	R\$ 41,96	R\$ 1.342,72
10	Faixas, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiros e ilhoses.	90	Metros	R\$ 42,00	R\$ 3.780,00	R\$ 42,70	R\$ 3.843,00	R\$ 41,20	R\$ 3.708,00	R\$ 41,96	R\$ 3.776,40
11	Lona com ilhós, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento ilhoses.	47	Metros	R\$ 42,00	R\$ 1.974,00	R\$ 42,70	R\$ 2.006,90	R\$ 41,20	R\$ 1.936,40	R\$ 41,96	R\$ 1.972,12

12	Adesivo com aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g. Aplicação no local indicado. Veículo ou outro local.	40	Metros	R\$ 53,20	R\$ 2.128,00	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 53,06	R\$ 2.122,40
13	Adesivo sem aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g.	40	Metros	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00	R\$ 41,20	R\$ 1.648,00	R\$ 41,96	R\$ 1.678,40
14	Cartazes 46x64, papel couchê 150g, brilho, impressão colorida.	500	Unidades	R\$ 2,77	R\$ 1.385,00	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
15	Panfletos 15x21, papel couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/0 cor (diversas artes).	15.000	Unidades	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
16	Panfletos 15x21, papel couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	15.000	Unidades	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
17	Panfletos 30x21, papel couchê 150g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	10.000	Unidades	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
18	Panfletos 30x21, papel couchê 115g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	10.000	Unidades	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
19	Folder 30x21, papel couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	5.000	Unidades	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
20	Folder 30x46, papel couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	5.000	Unidades	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00
21	Placa PVC, com adesivo leitoso, recorte a laser e impressão digital, artes diversas.	10	Metros	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 142,10	R\$ 1.421,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 139,03	R\$ 1.390,30
22	Envelopes 11x23, papel offset 120g, impressão colorida 4/0 cor.	1.500	Unidades	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
23	Envelopes médios 20x28, papel offset 120g, impressão colorida.	1.500	Unidades	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00
24	Envelopes grandes 34x24, papel offset 120g, impressão colorida.	1.000	Unidades	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
25	Pasta com bolso, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp, brilho, aplicação de bolso interno em papel triplex 300g, impressão em policromia, 4/0 cor.	500	Unidades	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 1,75	R\$ 875,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00

26	Pasta com orelha, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	500	Unidades	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 1,88	R\$ 940,00	R\$ 1,75	R\$ 875,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00
27	Pasta com orelha, papel cartão triplex 250g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	300	Unidades	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	R\$ 1,75	R\$ 525,00	R\$ 1,81	R\$ 543,00
28	Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x0, cor, até 100 modelos.	2.000	Unidades	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,16	R\$ 320,00
29	Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm, impressão em 1x1, cor, até 100 modelos.	2.000	Unidades	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,16	R\$ 320,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00
30	Lâmina papel off set 63g/m², formato 210x310mm, impressão em 1x0 cor, até 100 modelos.	2.000	Unidades	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,16	R\$ 320,00
31	Lâmina papel off set 63g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x1 cor. Até 100 modelos.	2.000	Unidades	R\$ 0,17	R\$ 340,00	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00
32	Impressão laser A4, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	300	Unidades	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 2,65	R\$ 795,00	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 2,46	R\$ 738,00
33	Impressão laser A3, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	100	Unidades	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 4,85	R\$ 485,00	R\$ 5,01	R\$ 501,00
34	Lâmina papel off set 90g/m², formato 155x210mm, impressão em 1x0, cor, até 50 modelos.	2.000	Unidades	R\$ 0,10	R\$ 200,00	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,08	R\$ 160,00	R\$ 0,10	R\$ 200,00
35	Papel officio, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm.	4.000	Unidades	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,23	R\$ 920,00	R\$ 0,18	R\$ 720,00	R\$ 0,20	R\$ 800,00
36	Prontuário SUAS no formato fechado 21,0x29,7cm, capa e contracapa em papel triplex 300g, impresso em 4x4 cores, com faca de corte e dobra. Miolo 128 páginas impressas em 4x4 cores, em papel off set 90g.	350	Unidades	R\$ 21,30	R\$ 7.455,00	R\$ 23,20	R\$ 8.120,00	R\$ 20,50	R\$ 7.175,00	R\$ 21,66	R\$ 7.581,00
<b>Valor total</b>											<b>R\$ 55.815,84</b>
											<b>R\$ 52.964,20</b>
											<b>R\$ 59.290,80</b>



RICARDO GOMES DA SILVA ME

Rua da Alegria, 134 - Boa Vista - CEP 50060-260 - Recife - PE  
CNPJ: 05.080.790/0001-86 / Insc. Est.: 0292112-04 / Insc. Mun. 336.219-1  
E-mail: rgsgrafica@gmail.com - Fone/Fax: (0\*\*81) 3423.7929

Ao Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó - Pernambuco

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

Objeto: prestação de serviço de fornecimento de materiais gráficos para atender a demanda anual da Secretaria de Assistência Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Carimbo automático, resina, tamanho 38x14mm.	UN	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
2	Carimbo automático, resina tamanho 47x18mm.	UN	4	R\$ 43,20	R\$ 172,80
3	Carimbo automático, resina tamanho 58x22mm.	UN	4	R\$ 53,80	R\$ 215,20
4	Carimbo automático, resina tamanho 34x12mm.	UN	3	R\$ 37,50	R\$ 112,50
5	Cartazes 46x31, papel couchê 150g, brilho imp., colorida (diversas artes).	UN	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
6	Lona sem acabamento, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida de melhor qualidade e alta definição.	M	10	R\$ 42,70	R\$ 427,00
7	Lâmina papel off set 75g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 4x0 cor. Até 100 modelos.	UN	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
8	Lâmina papel off set 90g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 1x0 cor. Até 50 modelos.	UN	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
9	Banners, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiras e ilhoses.	M	32	R\$ 42,70	R\$ 1.366,40
10	Faixas, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiras e ilhoses.	M	90	R\$ 42,70	R\$ 3.843,00
11	Lona com ilhós, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento ilhoses.	M	47	R\$ 42,70	R\$ 2.006,90
12	Adesivo com aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g. Aplicação no local indicado. Veículo ou outro local.	M	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00



RICARDO GOMES DA SILVA ME

Rua da Alegria, 134 - Boa Vista - CEP 50060-260 - Recife - PE

CNPJ: 05.080.790/0001-86 / Insc. Est.: 0292112-04 / Insc. Mun. 336.219-1

E-mail: rgsgrafica@gmail.com - Fone/Fax: (0\*\*81) 3423.7929

13	Adesivo sem aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g.	M	40	R\$ 42,70	R\$ 1.708,00
14	Cartazes 46x64 papel couchê 150g, brilho, impressão colorida.	UN	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
15	Panfletos 15x21 couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/0 cor (diversas artes).	UN	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
16	Panfletos 15x21 couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
17	Panfletos 30x21 couchê 150g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	10000	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
18	Panfletos 30x21 couchê 115g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	10000	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
19	Folder 30x21 couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
20	Folder 30x46 couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
21	Placa PVC, com adesivo leitoso, recorte a laser e impressão digital, artes diversas.	M	10	R\$ 142,10	R\$ 1.421,00
22	Envelopes 11x23, papel offset 120g, impressão colorida 4/0 cor.	UN	1500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
23	Envelopes médios 20x28, papel offset 120g, impressão colorida.	UN	1500	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00
24	Envelopes grandes 34x24, papel offset 120g, impressão colorida.	UN	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
25	Pasta com bolso, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp, brilho, aplicação de bolso interno em papel triplex 300g, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
26	Pasta com orelha, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
27	Pasta com orelha, papel cartão triplex 250g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	300	R\$ 1,88	R\$ 564,00
28	Lâmina papel off set 75g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 1x0, cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00



RICARDO GOMES DA SILVA ME

Rua da Alegria, 134 - Boa Vista - CEP 50060-260 - Recife - PE  
CNPJ: 05.080.790/0001-86 / Insc. Est.: 0292112-04 / Insc. Mun. 336.219-1  
E-mail: rgsgrafica@gmail.com - Fone/Fax: (0\*\*81) 3423.7929

29	Lâmina papel off set 75g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm, impressão em 1x1, cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
30	Lâmina papel off set 63g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm, impressão em 1x0 cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
31	Lâmina papel off set 63g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 1x1 cor. Até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
32	Impressão laser A4, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	UN	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00
33	Impressão laser A3, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	UN	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
34	Lâmina papel off set 90g/m <sup>2</sup> , formato 155x210mm, impressão em 1x0, cor, até 50 modelos.	UN	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
35	Papel officio, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm.	UN	4000	R\$ 0,23	R\$ 920,00
36	Prontuário SUAS no formato fechado 21,0x29,7cm, capa e contracapa em papel triplex 300g, impresso em 4x4 cores, com faca de corte e dobra. Miolo 128 páginas impressas em 4x4 cores, em papel off set 90g.	UN	350	R\$ 23,20	R\$ 8.120,00
					R\$ 59.290,80

Valor Total: **R\$ 59.290,80** (cinquenta e nove mil duzentos e noventa reais e oitenta centavos)

Validade: **30 dias a partir desta data.**

Data: **03 de junho de 2024.**

  
R.G.S. GRÁFICA E EDITORA

**COTAÇÃO**

**A**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – OROBÓ/PE**

**PROPONENTE**

**GRAFICA FONSECA LTDA - CNPJ N°: 08.513.512/0001-63**

**ENDEREÇO: RUA JOSÉ FERNANDES DUARTE, 76, GALPÃO MARGEM PE90, BAIRRO SANTO ANTÔNIO.**

**CIDADE: SURUBIM - CEP: 55.750-000 - ESTADO: PERNAMBUCO**

**FONE/FAX DA EMPRESA: (81) 3634.1126**

O proponente acima qualificado vem apresentar cotação de preço para a prestação de serviço de fornecimento de materiais gráficos para atender a demanda anual da Secretaria de Assistência Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó – Pernambuco, conforme solicitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	Carimbo automático, resina, tamanho 38x14mm.	UN	4	R\$ 32,50	R\$ 130,00
2	Carimbo automático, resina tamanho 47x18mm.	UN	4	R\$ 38,50	R\$ 154,00
3	Carimbo automático, resina tamanho 58x22mm.	UN	4	R\$ 48,10	R\$ 192,40
4	Carimbo automático, resina tamanho 34x12mm.	UN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
5	Cartazes 46x31, papel couchê 150g, brilho imp., colorida (diversas artes).	UN	500	R\$ 1,88	R\$ 940,00
6	Lona sem acabamento, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida de melhor qualidade e alta definição.	M	10	R\$ 41,20	R\$ 412,00
7	Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm. Impressão em 4x0 cor. Até 100 modelos.	UN	3000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
8	Lâmina papel off set 90g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x0 cor. Até 50 modelos.	UN	3000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
9	Banners, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiras e ilhoses.	M	32	R\$ 41,20	R\$ 1.318,40
10	Faixas, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiras e ilhoses.	M	90	R\$ 41,20	R\$ 3.708,00
11	Lona com ilhós, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento ilhoses.	M	47	R\$ 41,20	R\$ 1.936,40

12	Adesivo com aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g. Aplicação no local indicado. Veiculo ou outro local.	M	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
13	Adesivo sem aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g.	M	40	R\$ 41,20	R\$ 1.648,00
14	Cartazes 46x64 papel couche 150g, brilho, impressão colorida.	UN	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
15	Panfletos 15x21 couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/0 cor (diversas artes).	UN	15000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
16	Panfletos 15x21 couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	15000	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
17	Panfletos 30x21 couchê 150g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
18	Panfletos 30x21 couchê 115g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
19	Folder 30x21 couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	5000	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
20	Folder 30x46 couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).	UN	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
21	Placa PVC, com adesivo leitoso, recorte a laser e impressão digital, artes diversas.	M	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
22	Envelopes 11x23, papel offset 120g, impressão colorida 4/0 cor.	UN	1500	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00
23	Envelopes médios 20x28, papel offset 120g, impressão colorida.	UN	1500	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00
24	Envelopes grandes 34x24, papel offset 120g, impressão colorida.	UN	1000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
25	Pasta com bolso, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação BOPP, brilho, aplicação de bolso interno em papel triplex 300g, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
26	Pasta com orelha, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação BOPP brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
27	Pasta com orelha, papel cartão triplex 250g, tamanho fechado 31x23cm, laminação BOPP brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.	UN	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
28	Lâmina papel off set 75g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 1x0, cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00






29	Lâmina papel off set 75g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm, impressão em 1x1, cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
30	Lâmina papel off set 63g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm, impressão em 1x0 cor, até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
31	Lâmina papel off set 63g/m <sup>2</sup> , formato 210x310mm. Impressão em 1x1 cor. Até 100 modelos.	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
32	Impressão laser A4, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	UN	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00
33	Impressão laser A3, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.	UN	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
34	Lâmina papel off set 90g/m <sup>2</sup> , formato 155x210mm, impressão em 1x0, cor, até 50 modelos.	UN	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
35	Papel officio, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm.	UN	4000	R\$ 0,18	R\$ 720,00
36	Prontuário SUAS no formato fechado 21,0x29,7cm, capa e contracapa em papel triplex 300g, impresso em 4x4 cores, com faca de corte e dobra. Miolo 128 páginas impressas em 4x4 cores, em papel off set 90g.	UN	350	R\$ 20,50	R\$ 7.175,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 52.964,40</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **R\$ 52.964,40 (Cinquenta e Dois Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos).**

VALIDADE DA PROPOSTA: **30 (trinta) dias, a partir da data de sua apresentação.**

FORMA DE PAGAMENTO: **Conforme Termo de Referência.**

Surubim, 04 de junho de 2024.

  
 GRÁFICA FONSECA LTDA  
 FAGNER ALLESON BARBOSA FONSECA  
 CPF: 061.129.614-40  
 SOCIO ADMINISTRADOR

08.513.512/0001-63  
**GRÁFICA FONSECA LTDA**  
 Rua José Fernandes Duarte, nº 76 - Galpão  
 Margem PE-90 - Santo Antônio  
 CEP: 55.750-000 - Surubim - PE



Ao

Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Orobó/PE

A empresa **GRAFICA AGRESTE LTDA**, inscrita no CNPJ nº **11.364.536/0001-02**, situada na Rua Estácio Coimbra, nº 157, Térreo, Centro, Surubim/PE – CEP: 55.750-000, vem apresentar cotação de preço para a prestação de serviço de fornecimento de materiais gráficos para atender a demanda anual da Secretaria de Assistência Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social.

**PLANILHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA, TAMANHO 38X14MM.	UN	4	RS 34,00	RS 136,00
2	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 47X18MM.	UN	4	RS 40,00	RS 160,00
3	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 58X22MM.	UN	4	RS 50,00	RS 200,00
4	CARIMBO AUTOMÁTICO, RESINA TAMANHO 34X12MM.	UN	3	RS 37,00	RS 111,00
5	CARTAZES 46X31, PAPEL COUCHÊ 150G, BRILHO IMP., COLORIDA (DIVERSAS ARTES).	UN	500	RS 2,10	RS 1.050,00
6	LONA SEM ACABAMENTO, IMPRESSO EM LONA FRONT 440G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO.	M	10	RS 42,00	RS 420,00
7	LÂMINA PAPEL OFF SET 75G/M², FORMATO 210X310MM. IMPRESSÃO EM 4X0 COR. ATÉ 100 MODELOS.	UN	3000	RS 0,20	RS 600,00
8	LÂMINA PAPEL OFF SET 90G/M², FORMATO 210X310MM. IMPRESSÃO EM 1X0 COR. ATÉ 50 MODELOS.	UN	3000	RS 0,20	RS 600,00
9	BANNERS, IMPRESSO EM LONA FRONT 440G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES.	M	32	RS 42,00	RS 1.344,00
10	FAIXAS, IMPRESSO EM LONA FRONT 440G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO MADEIRAS, PONTEIRAS E ILHOSES.	M	90	RS 42,00	RS 3.780,00
11	LONA COM ILHÓS, IMPRESSO EM LONA FRONT 440G, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE MELHOR	M	47	RS 42,00	RS 1.974,00

LIVRARIA | PAPELARIA | INFORMÁTICA | OFF-SET | IMPRESSÃO DIGITAL | BRINDES

Rua Dr. Estácio Coimbra, 157  
Centro - Surubim/PE

INSC. EST.: 0061999-09 CNPJ: 11.364.536/0001-02

(81) 3634-1121 / 99848-3131

@grafica\_agreste

graficaagreste@gmail.com



	QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO, ACABAMENTO ILHOSES.				
12	ADESIVO COM APLICAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO. ADESIVO 010 140G. APLICAÇÃO NO LOCAL INDICADO. VEÍCULO OU OUTRO LOCAL.	M	40	RS 53,20	RS 2.128,00
13	ADESIVO SEM APLICAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO. ADESIVO 010 140G.	M	40	RS 42,00	RS 1.680,00
14	CARTAZES 46X64 PAPEL COUCHE 150G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA.	UN	500	RS 2,77	RS 1.385,00
15	PANFLETOS 15X21 COUCHE 90G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	15000	RS 0,20	RS 3.000,00
16	PANFLETOS 15X21 COUCHE 90G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/4 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	15000	RS 0,20	RS 3.000,00
17	PANFLETOS 30X21 COUCHE 150G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/4 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	10000	RS 0,40	RS 4.000,00
18	PANFLETOS 30X21 COUCHE 115G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/4 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	10000	RS 0,33	RS 3.300,00
19	FOLDER 30X21 COUCHE 250G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/4 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	5000	RS 0,72	RS 3.600,00
20	FOLDER 30X46 COUCHE 250G, BRILHO, IMPRESSÃO COLORIDA 4/4 COR (DIVERSAS ARTES).	UN	5000	RS 0,97	RS 4.850,00
21	PLACA PVC, COM ADESIVO LEITOSO, RECORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL, ARTES DIVERSAS.	M	10	RS 140,00	RS 1.400,00
22	ENVELOPES 11X23, PAPEL OFFSET 120G, IMPRESSÃO COLORIDA 4/0 COR.	UN	1500	RS 0,80	RS 1.200,00
23	ENVELOPES MÉDIOS 20X28, PAPEL OFFSET 120G, IMPRESSÃO COLORIDA.	UN	1500	RS 0,90	RS 1.350,00
24	ENVELOPES GRANDES 34X24, PAPEL OFFSET 120G, IMPRESSÃO COLORIDA.	UN	1000	RS 1,20	RS 1.200,00
25	PASTA COM BOLSO, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, TAMANHO FECHADO 31X23CM, LAMINAÇÃO BOPP, BRILHO, APLICAÇÃO DE BOLSO INTERNO EM PAPEL TRIPLEX 300G.	UN	500	RS 1,80	RS 900,00

LIVRARIA | PAPELARIA | INFORMÁTICA | OFF-SET | IMPRESSÃO DIGITAL | BRINDES

Rua Dr. Estácio Coimbra, 157  
Centro - Surubim/PE

(81) 3634-1121 / 99848-3131

@grafica\_agreste

INSC. EST.: 0061999-09 CNPJ: 11.364.536/0001-02

graficaagreste@gmail.com



	IMPRESSÃO EM POLICROMIA, 4/0 COR.				
26	PASTA COM ORELHA, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 300G, TAMANHO FECHADO 31X23CM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, CORTE ORELHA, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, 4/0 COR.	UN	500	RS 1,80	RS 900,00
27	PASTA COM ORELHA, PAPEL CARTÃO TRIPLEX 250G, TAMANHO FECHADO 31X23CM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, CORTE ORELHA, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, 4/0 COR.	UN	300	RS 1,80	RS 540,00
28	LÂMINA PAPEL OFF SET 75G/M², FORMATO 210X310MM. IMPRESSÃO EM 1X0, COR, ATÉ 100 MODELOS.	UN	2000	RS 0,17	RS 340,00
29	LÂMINA PAPEL OFF SET 75G/M², FORMATO 210X310MM, IMPRESSÃO EM 1X1, COR, ATÉ 100 MODELOS.	UN	2000	RS 0,17	RS 340,00
30	LÂMINA PAPEL OFF SET 63G/M², FORMATO 210X310MM, IMPRESSÃO EM 1X0 COR, ATÉ 100 MODELOS.	UN	2000	RS 0,17	RS 340,00
31	LÂMINA PAPEL OFF SET 63G/M², FORMATO 210X310MM. IMPRESSÃO EM 1X1 COR. ATÉ 100 MODELOS.	UN	2000	RS 0,17	RS 340,00
32	IMPRESSÃO LASER A4, COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 250G, ARTES DIVERSAS.	UN	300	RS 2,50	RS 750,00
33	IMPRESSÃO LASER A3, COLORIDA, PAPEL COUCHÊ 250G, ARTES DIVERSAS.	UN	100	RS 5,00	RS 500,00
34	LÂMINA PAPEL OFF SET 90G/M², FORMATO 155X210MM, IMPRESSÃO EM 1X0, COR, ATÉ 50 MODELOS.	UN	2000	RS 0,10	RS 200,00
35	PAPEL OFÍCIO, TIMBRADO EM PAPEL OFF SET 90G, NO FORMATO 21,0X29,7CM.	UN	4000	RS 0,20	RS 800,00
36	PRONTUÁRIO SUAS NO FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL TRÍPLEX 300G, IMPRESSO EM 4X4 CORES, COM FACA DE CORTE E DOBRA. MIOLO 128 PÁGINAS IMPRESSAS EM 4X4 CORES, EM PAPEL OFF SET 90G.	UN	350	RS 21,30	RS 7.455,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS 55.873,00</b>

Valor Total: **RS 55.837,00** (Cinquenta e Cinco Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais).

LIVRARIA | PAPELARIA | INFORMÁTICA | OFF-SET | IMPRESSÃO DIGITAL | BRINDES

Rua Dr. Estácio Coimbra, 157  
Centro - Surubim/PE

(81) 3634-1121 / 99848-3131 ☎

@grafica\_agreste

graficaagreste@gmail.com



Validade da Cotação: 30 (trinta dias)

Surubim 05 de junho de 2024.

Atenciosamente;



GRÁFICA AGRESTE LTDA

CNPJ 11.364.536/0001-02  
Evaldo Guerra de Albuquerque

**11.364.536/0001-02**  
**GRÁFICA AGRESTE LTDA**  
Rua: Dr. Estácio Coimbra, 157  
Centro - CEP: 55.750-000  
Surubim - PE

LIVRARIA | PAPELARIA | INFORMÁTICA | OFF-SET | IMPRESSÃO DIGITAL | BRINDES

Rua Dr. Estácio Coimbra, 157  
Centro - Surubim/PE

INSC. EST.: 0061999-09 CNPJ: 11.364.536/0001-02

(81) 3634-1121 / 99848-3131

@grafica\_agreste

graficaagreste@gmail.com